
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

                                                

 

 

Edital Nº 059/25-CPV                                  Boa Vista - RR, 13 de agosto de 2025. 
 

  

 

 

 

 

 O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, 

no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 53/25-CPV, resolve: 

 

Art. 1° Divulgar a homologação preliminar das inscrições do Processo Seletivo destinado 

ao Ingresso de Indígenas, conforme Anexo I. 

 

Art. 2º Informar que os candidatos poderão interpor recurso à homologação preliminar das 

inscrições das 8h00 do dia 14/08 até 17h00 de 15/08/2025, na página https://cpv.ufrr.br/seletivo/  

  

 

 

 
 Antonio Aparecido Giocondi 

Presidente da CPV/UFRR 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/


Página 1 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 1 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

1 364304 ABEL ALBERTO CONEJERO GENER Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

2 365746 ABIMAEL DIAS CALIXTO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

3 359568 ADELAN GLAUCO CADETE DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

4 365226 ADELIA MARIA MOTA MARTINS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

5 359560 ADONIAS DE ANDRADE MACIEL Ciências Sociais ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

6 365762 ADRIAN CRISTINO VALBUENA NIEVES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

7 360315 ADRIANE VIEIRA DE SOUZA Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

8 359184 ADRIELE NEVES DOS SANTOS Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

9 365461 ÁDRYA MAYARA DE SOUZA SAPARÁ Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

10 359488 ÁDRYA RHANANDA NASCIMENTO MOURA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

11 359271 AILA ALEXANDRE Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

12 359117 ALDINEY PERES DUARTE Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

13 365717 ALEIANDRE ESTEVÃO CLEMENTINO Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

14 359594 ALEIXO ALEXANDRE DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

15 366558 ÁLEK SALDANHA BRAGA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

16 359038 ALESSANDRA ELLEN DE SOUZA COSTA Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

17 359082 ALEX AMBRÓSIO SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

18 359320 ALEXANDER JESUS RODRIGUEZ MEDINA Ciências Sociais ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

19 359227 ALEXANDRE TAVARES BRITO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

20 359363 ALEXEIEVENA SILVA PEIXOTO Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

21 359068 ALEXSIA ARAÚJO REBOUÇAS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

22 359415 ALEXSSANDRO ALEXANDRE SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

23 366390 ALFEU GABRIEL DE SOUZA LOPES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

24 362231 ALINE DE SOUZA FERREIRA Relações Internacionais ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Inglês

25 365725 ALINE DE SOUZA WAI WAI Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

26 359515 ALISSA MARIA PAULINO DA SILVA História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

27 359619 ALLANA BEATRIZ DE SOUZA CUNHA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

28 359042 ALLEFI RIBEIRO APOLINÁRIO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

29 359196 ALMIR HILARIO DOS SANTOS Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

30 366294 ÁLVARO DE SOUZA DOS SANTOS SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

31 359400 ALVINO MORAIS FILHO Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

32 359348 ALYNE MAGALHÃES PEREIRA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

33 365721 ALYSE BARBOSA DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

34 366287 ALZIRLENE BARBOSA DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

35 361891 AMANDA JULIANA CAVALCANTE DE SOUSA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

36 358979 AMÉRICA RAYANE DE JESUS História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

37 364522 AMIN RAPOSO ANDRADE Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026



Página 2 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 2 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

38 359419 ANA BEATRIZ BELARMINO PEREIRA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

39 359475 ANA BEATRIZ CAMPOS MELO DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

40 359183 ANA CLARA PEREIRA CARIOCA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

41 362069 ANA CLARA SAGICA GOMES MENANDRO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

42 363918 ANA ESTER SOUZA DA SILVA História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Inglês

43 359088 ANA JULIA DA SILVA LIMA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

44 359325 ANA KAIRA SANTANA DA SILVA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

45 359521 ANA LUIZA BENTO RIBEIRO Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

46 364558 ANA LUIZA OLIVEIRA LIMA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

47 359235 ANA PEREIRA PEREIRA DE LIMA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

48 359047 ANA RAQUEL JAIME RAPOSO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

49 359266 ANA ROSE AUGUSTO DA SILVA Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

50 359052 ANA VITÓRIA DOS SANTOS PEREIRA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

51 366044 ANA VITÓRIA FERREIRA CUNHA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

52 359627 ANA VITÓRIA MONTEIRO CADETE Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

53 359278 ANABEL DA SILVA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

54 366060 ANDERLILDO PEREIRA ALVES Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

55 359480 ANDHIELLY FERNANDA MAGALHÃES SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

56 359178 ANDRÉ CLICIO OLIVEIRA SOBRINHO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

57 361318 ANDRÉ DA SILVA MACHADO Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

58 359163 ANDREA REGINA PENA CARNEIRO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

59 362192 ANDREI RAPOSO Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

60 362675 ANDRÉIA ISABEL DE SOUZA MORAES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

61 359396 ANDRESA GOMES DA SILVA Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

62 359596 ANDRESSA CATHERINE SAGICA GOMES MENANDRO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

63 359120 ANDRIELY ALINE MACHADO ALVES Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

64 359283 ANDRYO LUCAS SILVA DA PAZ Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

65 359308 ANGÉLICA CHARLES DA CONCEIÇÃO Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Inglês

66 362814 ANGELINA FRANCISCA ALVES Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

67 365814 ANIRES DIMAS DA SILVA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

68 362975 ANNA BEATRYS SILVA GOMES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

69 359591 ANNA FLÁVIA RANGEL ATKINSON Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

70 359540 ANNA KAROLAYNE ÂNGELO RIVAS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

71 359514 ANNY CAROLINE DUARTE DA CRUZ Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

72 359495 ANTONIO DE OLIVEIRA VIANA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

73 359201 ANTONIO PEREIRA SOBRINHO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

74 359313 ANTONY GUILHERME DA SILVA PINHO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol



Página 3 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 3 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

75 361228 ARIEDNA CRUZ SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

76 363522 ARIEL LIZARDO TENAZOR LINO Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

77 359040 ARMIULA DE SOUZA SAPARÁ DO NASCIMENTO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

78 363686 ARTHUR THOMÉ MATOS Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

79 359637 ASAFE SIMPLICIO DA SILVA Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

80 359190 ASNAIRA JHENIFER PEREIRA SALDANHA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

81 359216 ATISON BRAGA NAKAMURA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

82 359519 AURELIO DE SOUZA SALOMÃO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

83 359055 AYKA GOMES MAGALHÃES Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Inglês

84 366198 AYLA MARCELLEN OLIVEIRA DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

85 359638 AYLAN ANDRADE MANDUCA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

86 359636 BEATRIZ DA SILVA CORDEIRO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

87 359016 BEATRIZ DOS SANTOS COSTA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

88 359058 BENEDITO PEDRO GOMES Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

89 359326 BETO DOUGLAS BERNALDO ALMEIDA Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

90 363532 BIANCA FLORES GUSTAVO Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

91 359089 BLENA JÚLIA ALBUQUERQUE FALCÃO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

92 359656 BREINIVAR PEREIRA ANDRÉ Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

93 359473 BRENO PEREIRA OLIVEIRA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

94 366489 BRISNA WHILKA LONGUI DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

95 359111 BRUNA FELIX DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

96 359644 CAIO PEREIRA OLIVEIRA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

97 364918 CALIL TELLES BORGES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

98 359477 CARLA MELO DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

99 363855 CARLOS AUGUSTO DA SILVA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

100 359482 CARLOS EDUARDO MOREIRA DE ALMEIDA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

101 364964 CARLOS GABRIEL MACHADO Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

102 366464 CARMEM DA SILVA SALOMÃO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

103 359588 CAROLINE DOS SANTOS DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

104 359211 CASIANE GOMES ALVES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

105 359056 CASSIA KISS SILVA LOURENÇO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

106 366317 CAUÊ CRUZ PERES Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

107 359268 CECÍLIA CONCEIÇÃO DE SOUZA CRUZ BARRETO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

108 358971 CHAIA FEBE AMBROSIO RIBEIRO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

109 359372 CHANGUE PAULO WAI WAI Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

110 366523 CHEILA TOBIAS CONSTANTINO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

111 366397 CINDY STEFANIA SANTOS Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol



Página 4 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 4 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

112 366416 CLAIRA ISAELLY LEVEL CARLOS Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

113 358984 CLARA MENEZES RIBEIRO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

114 366467 CLAUDETE DE SOUZA WAI WAI História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

115 364351 CLECIVILDO LEVEL SALOMAO Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

116 366002 CLEIDSON RODRIGUES LUNA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

117 365190 CLEITON MACHADO SAPARÁ Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

118 359251 CLEYSLA NEVES RIBEIRO Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

119 366497 CORINA DA SILVA GOMES RIBEIRO Ciências Sociais ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

120 359156 CRISLEY MAGALHÃES SOUZA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

121 359579 CRISLIANNI ANDREINA GARCÍA HERRERA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

122 361011 CRISTIAN BARBOSA DE SOUZA Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

123 361621 CRISTIAN PIMENTEL DE SOUZA Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

124 364959 CRISTIANE JORGE CADETE Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

125 359409 CRISTIANE PAULA CLEMENTINO LOPES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

126 359240 CRISTINA MEDEIROS SIQUEIRA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

127 359094 DAIANA MARIANE LUCAS Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

128 366369 DAIANE ARANTES FERNANDES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

129 366450 DAINA SANTANA DA SILVA História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

130 359387 DAN MANDULÃO RODRIGUES Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LI Inglês

131 359549 DANIEL FARIAS DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

132 359061 DANIEL JOAQUIM DE SOUZA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

133 363063 DANIEL MATOS ESTEVAM Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

134 359263 DANIEL RIBEIRO DINIZ DE SOUZA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

135 359456 DANIEL VICTOR AMBRÓSIO DE SOUZA Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

136 358999 DANIELA LUCIVÂNIA ALVES DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

137 359255 DANIELE FIDELIS RAPOSO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

138 366183 DANIELLA LEVEL DE OLIVEIRA Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

139 366452 DANIELLE KARINE DA SILVA Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

140 359817 DANILO RAFAEL OLIVEIRA DE ARAUJO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

141 363605 DARA ELLYSA ALEIXO DOS SANTOS Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

142 359001 DARILENE BERNARDO DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

143 359377 DARLENE PEREIRA DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

144 359600 DAURA MAKUUWANA GIMENES Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

145 359127 DAVI DA SILVA MAXIMINO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

146 358986 DAVI KEVYN DE SOUZA LEAL Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

147 359402 DAYANE MENEZES RIBEIRO Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

148 359597 DEAN LUCAS PINTO DA SILVA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol



Página 5 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 5 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

149 359065 DÉBORA SOANDRE DE SOUZA SIMÃO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

150 359537 DÉCIO YADADAMANA GIMENES Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

151 359037 DEIDISON MELO CARVALHO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

152 359468 DEIVID TEIXEIRA MORAIS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

153 359044 DEIZIANA DA SILVA MOTA Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

154 366251 DELCIANE IDELFONSO SIMPLÍCIO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

155 365859 DELMARA ESTEVÃO CLEMENTINO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

156 359103 DENIS ABEL TEBIER MORAES Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

157 358982 DEVID BRYAN DE SOUZA LEAL Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

158 359087 DEYDIANE NASCIMENTO DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

159 359174 DEYSE ALEXSSANDRA SOBRAL BARROS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

160 359439 DEYVID PEREIRA SALES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

161 365361 DEYVSON BRUNO PEIXOTO MUNIZ Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

162 359330 DHERRE ADRIELE MIGUEL DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

163 359059 DHULIE NAYANE SILVA LOPES Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

164 366419 DIANA MORAIS ARAUJO Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

165 366118 DIEGO RIBEIRO DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

166 365798 DINEANE MENDES JANUÁRIO RAMOS Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

167 366117 DINORAH FIDELIS DE ARAÚJO História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

168 365293 DIOGO RANGEL DA SILVA CÂNDIDO Geologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

169 359253 DIORLENE EDUARDO PIMENTEL Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Inglês

170 359672 DJALMA BATISTA PINTO Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

171 359426 DJEAN DOS SANTOS SIMPLÍCIO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

172 359376 DORINHA DA SILVA COSTA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

173 360620 DRYCCA LIZANDRA BARROS DO NASCIMENTO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

174 361027 DUAN DE SOUZA WAWANAWETERY Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

175 364657 EDILA CIPRIANO GABRIEL Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

176 359267 EDILEIA PEREIRA MAGALHÃES Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

177 365575 EDILSON REIDNER DE ALMEIDA PEREIRA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

178 359328 EDIMARA TRAJANO TAVARES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

179 366194 EDIRNILDO SILVINO DA SILVA Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

180 361796 EDIVAN DA SILVA DE SOUZA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

181 361290 EDJOAO DE OLIVEIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

182 366520 EDLELLE PEREIRA GOMES DE SOUSA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

183 362692 EDUANNY JOSÉ GONZÁLEZ RIVAS Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

184 365347 EDUARD LISANDRO RENGIFO FRANCO Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

185 359029 EDUARDA EMANUELLY PERES MENEZES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol



Página 6 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 6 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

186 359153 EDUARDA SILVA DOS SANTOS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

187 359234 EDUARDO GARCIA MARTINS História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

188 359248 EDUARDO RODRIGUES SARMENTO Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

189 365520 EDVALDO EDMILSON RODRIGUES Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

190 366553 EDWARD FABIANO DE SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

191 359062 EGLYS BRAGA PEIXOTO Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

192 365716 ELIANNIS DEL CARMEN JIMENEZ RAMIREZ Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

193 366357 ELIEL VARLEI DA SILVA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

194 359115 ELISIENE CRUZ PERES Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

195 366490 ELISMARA ANDRÉ DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

196 358977 ELISMARIO SOUZA DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

197 359154 ELISON RAFAEL DA SILVA REIS Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

198 366255 ELIVANDRO DA SILVA ÂNGELO Agroecologia ( T ) - Matutino - Campus Murupu I-AC Espanhol

199 359472 ELIZEU OLIVEIRA DE SOUZA WAI WAI Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

200 361047 ELKCILANIR MATOS SANTOS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

201 359593 ELLEM BIANCA VIEIRA PAULINO Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

202 365807 ELLEN RUFINO COSTA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

203 359621 ELOIZA BEATRIZ BARROS OLIVEIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

204 359010 ÉLYDA CARLIANNE SOUZA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

205 359398 ELYS OLIVEIRA DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

206 359273 ELYSIE MARIAH TRINDADE DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

207 366512 EMANUELLA CAVALCANTI DE SOUZA MORAIS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

208 364952 EMANUELLE LOUISE MOREIRA MENDES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

209 359318 EMILE DA SILVA RAMOS Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

210 362642 EMILLY GABRIELE SILVA BARRETO Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

211 358947 EMILY DOS SANTOS BARBOSA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

212 359432 EMINA LEOPOLDINO JOAQUIM Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

213 364715 EMINEM OLIVEIRA CADETE Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

214 359185 ERIC FERNANDO VIANA PEREIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

215 359081 ÉRICA ALINE MARCO Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

216 364753 ERICK VERISSIMO RODRIGUES DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

217 366353 ERIK MARCONDES PADRINHO DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

218 359083 ERITON DA SILVA OLIVEIRA FILHO Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

219 359479 ERLANDSON DOS SANTOS CORREIA História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

220 363093 EROS GABRIEL PEREIRA DE FREITAS História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

221 359356 ESTEFANE CONSTANTINO RAMOS Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

222 359161 ESTEFANY MAGALHÃES PARENTE Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol



Página 7 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 7 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

223 366545 ESTENIO PEREIRA DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

224 359149 ESTEVON ABELARDO FREDERICKS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

225 359221 EUCINEIDE DA SILVA RAMOS Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

226 359517 EUDE RAMOS DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

227 365948 EVANILSON TOMÉ DE ALMEIDA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

228 365953 EVELYN CAROLAINE RAPOSO SILVEIRA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

229 366273 EVERTON BATISTA MOTA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

230 365578 EZIELE BARBOSA DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

231 359026 FABIANA PEREIRA DOS SANTOS Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

232 359269 FABILENE TEIXEIRA DE SOUZA COSTA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

233 359215 FABIO ABEL TEBIER MORAES Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

234 359168 FÁBIO JÚNIOR DA SILVA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

235 359298 FABÍULA MARQUES SANTIAGO Relações Internacionais ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

236 359155 FABRICIA PEREIRA LOURENÇO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

237 366160 FABRÍCIO BRAGA CAMPOS Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

238 366508 FARIAS HENRIQUE GOMES RIBEIRO Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

239 358975 FELIPE VENANCIO ALVES Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

240 359587 FERNANDO DIAS BARBOSA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

241 363307 FLÁVIA RAISSA LEITE PEREIRA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

242 359035 FRANCIELLY EVELYN HENRIQUE DOS SANTOS Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

243 359025 FRANCILENE SANTANA PEREIRA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

244 362754 FRANCINE RAPOSO ANDRADE Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

245 359605 FRANCISCA BARRETO SANTOS Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

246 365580 FRANCISCO ANTONNYJAMES DE SOUZA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

247 359629 FRANCISCO MESQUITA WANDERLEY Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

248 359000 FRANKLIN DA SILVA LIMA Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LI Inglês

249 359347 GABRIEL COSTA VIEIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

250 359342 GABRIELLA DUANNY FERREIRA DE LIMA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

251 359436 GABRIELLE ISADORA ARAÚJO VERAS Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

252 359404 GARDENHA PEREIRA DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

253 366207 GEDEÃO ANDRÉ DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

254 359545 GEERNYWS WICTTOR PEIXOTO MORAIS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

255 366192 GEIDSON KENNY DOS SANTOS BEZERRA Ciências Sociais ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

256 364817 GEISIANE DA SILVA CORDEIRO História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

257 359220 GEISIVANIA SANTANA MANDULAO Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

258 359385 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMÕES Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

259 359556 GEOVANA RODRIGUES OLIVEIRA DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês



Página 8 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 8 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

260 365769 GEOVANI YAJANIYU M RODRIGUES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

261 359030 GEOVANIA ALMEIDA DE SOUZA Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

262 359640 GEOVANNA DA SILVA COSTA CUNHA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

263 359369 GERSON DA SILVA LOURENCO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

264 359358 GERSON RAPOSO FELIPE JÚNIOR Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

265 359670 GERVIVANIA DOS SANTOS FEITOZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

266 359411 GÉSSICA RAPOSO DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

267 359344 GILDEMAR LOPES DA SILVA Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

268 359007 GIOVANNA DA SILVA SOARES Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

269 359226 GISELE DA SILVA ALMEIDA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

270 366516 GISELI SILVA CAMPOS Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

271 365486 GISELLE SANTANA NASCIMENTO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

272 359660 GIULIA GABRIELE LEOCADIO DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

273 362934 GLAUCI MICKAELLA RAPOSO LEITE Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

274 364932 GLEICI GARCIA MALHEIRO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

275 366203 GLEICIANE BATISTA MOTA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

276 359474 GLÊNIO DA SILVA ANDRÉ Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

277 359624 GLEUCEMIR NICASIO RODRIGUES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

278 359063 GLEYCIELLY GOMES DE CASTRO Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

279 359558 GLORINALDA FERNANDES História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

280 362994 GRACIENE BARBOSA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

281 364760 GUILHERME ALEUTA MAGALHÃES Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

282 365148 GUILHERME MENDONÇA DE SOUZA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

283 366405 GUILHERME SILVERIO PIMENTEL Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

284 365505 GUSTAVO ANGELO MORAIS Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

285 359166 GUTEMBERG PEREIRA MARDEL Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

286 359209 HADHIJA ANDRADE DOS SANTOS Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

287 365499 HANNAH MARCELLE OLIVEIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

288 366212 HAYNNAH MARJORIE DA SILVA GOMES Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

289 359106 HELEN PATRÍCIA CARNEIRO REIS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

290 359539 HELEN RHAYANE PINHO DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

291 358950 HELLAINY DE JESUS DAVID Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

292 359041 HELLEM SÉRGINA CARNEIRO MENEZES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

293 359199 HELLEN CARLA DA SILVA CHAVES Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

294 359733 HEMILLY SOUSA JULIÃO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

295 359049 HENRI MANDULÃO RODRIGUES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

296 358945 HENRIQUE EMANUEL CARNEIRO DE OLIVEIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês



Página 9 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 9 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

297 359134 HILLARY BEATRIZ ANDRADE DOS SANTOS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

298 366242 HILLARY DA SILVA DE MATOS Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Inglês

299 359014 HONYLSON CRUZ DE SOUZA Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

300 359586 HUGO MANOEL DE CASTRO ESPINDOLA Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

301 365586 HYRAN ABDON ALBUQUERQUE DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

302 359655 IANE SABRINE SILVA DOS SANTOS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

303 359057 ILCINARA DA SILVA MAFRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

304 359525 INACIEL ADLER BRITO LIMA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

305 358972 IRAN DE SOUZA LEAL Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

306 358946 ISABELLE RIBEIRO ROCHA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

307 359370 ISABELLY LIMA ALMEIDA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

308 365811 ISAÍAS SALES ALMEIRO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

309 366335 ISAQUE SANTANA DA SILVA Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

310 359614 IUMY EDRIELI RODRIGUES PADILHA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

311 365994 IVAN BENTO BOAVENTURA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

312 360671 IVANILSU DE SOUZA WAWANAWETERY Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

313 359315 IZAQUE JOSE WAI WAI Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

314 366501 IZETHE DE OLIVEIRA PADRINHO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

315 358983 IZILENE DE SOUZA TOMAS Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

316 359416 JAFAELY ROBERTO ANICETO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

317 358981 JAIARA SILVA MORAES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

318 359431 JAMILE DA SILVA PEREIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

319 359091 JAMILLE VICTORIA GALVÃO DE MELO Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

320 359036 JANAINA MARTINS VIRIATO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

321 359128 JEAN CLEYSON FONSECA DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

322 358978 JEDERSON COSTA DOS SANTOS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

323 365843 JEFERSON DE SOUZA CAETANO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

324 359634 JEFTÉ SIMPLÍCIO FERREIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

325 364759 JENIFFER LOHANNA DOS SANTOS AZEVEDO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

326 359393 JESSANY TORRES DE SA NUNES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

327 366556 JESSICA DOS PRAZERES PAIXÃO Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

328 366052 JÉSSICA MARIA XAVIER Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Inglês

329 359261 JÉSSICA MATIAS DA SILVA Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

330 358973 JESSICA RIANNY BENTO LIMA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

331 365913 JESUS ELIAS COSTA Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

332 365026 JESUS MOURA DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

333 359002 JHENE TARCIA MAGALHÃES DA SILVA Agroecologia ( T ) - Matutino - Campus Murupu I-LB Espanhol



Página 10 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 10 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

334 358954 JHERLANE RIBEIRO DA SILVA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

335 359299 JHESSIKA VICENTE PINHO Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

336 359118 JHON LENNON SERVINO Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

337 366511 JHONATA RICHARDE PINHO ARAUJO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

338 359285 JHYLLIERMES FELIPE CRUZ Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

339 359162 JOANA VITÓRIA ANGELO ALEIXO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

340 359375 JOAO BATISTA DA SILVA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

341 359694 JOAO BATISTA DE ALMEIDA JUNIOR Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

342 366436 JOAO BERNARDO DE ARAÚJO CAVALCANTE Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

343 359543 JOÃO ODILSON ANDRÉ SOUZA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

344 359239 JOÃO PEDRO BITENCOURT DE MENEZES Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

345 359204 JOEL CLAUDIO WAIWAI História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

346 358939 JOELIA RIBEIRO DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

347 364477 JOELINE PEREIRA DE SOUZA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

348 362823 JOERLISSON DOS SANTOS MANBARU Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

349 359169 JONH EDILEY CORREA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

350 365666 JORDÂNIA ALVES DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

351 365907 JORDÂNIA CAROLINA TEBIER DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

352 358957 JORDÂNIA PETRONILIO LIMA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

353 359157 JORDÂNNYA RIBEIRO AUSTIN Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

354 366428 JORDÂNYA THOMÁS DOS SANTOS Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

355 358962 JORDÃO DA SILVA CUNHA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

356 366109 JOSÉ ALTINO DE SOUZA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

357 366103 JOSE BRIZOLA RAPOSO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

358 365750 JOSE CHINEL JIMENEZ NUNEZ Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

359 365262 JOSÉ ILSON MAGALHÃES LOURENÇO Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

360 366393 JOSÉ JACÓ PEREIRA NETO Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

361 366375 JOSIANE ALBERTO OLIVEIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

362 359131 JOSIANE RIBEIRO DA SILVA Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

363 359428 JOSSIENE DE OLIVEIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

364 359017 JOSUÉ AMRAM BECERRIT RODRIGUEZ Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

365 359086 JOSUE MIGUEL AMBROSIO RIBEIRO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

366 359019 JOYCI LEILA GERVÁSIO BEZERRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

367 365625 JÚBIO DA SILVA TOMAZ Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Inglês

368 365454 JUBIRLAN DA SILVA TOMAZ Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

369 358940 JUCELINO MOTA COSTA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

370 359350 JUCINARA SANTOS MENEZES Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol



Página 11 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 11 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

371 359079 JUCIVANE DE SOUSA MARTINS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

372 359413 JULIA FELIPE FIDELIS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

373 359095 JULIANA AGOSTINHO PEREIRA Artes Visuais ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

374 366248 JULIANA CRUZ MANDULÃO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

375 359512 JULIANA ROSA OLIVEIRA ARAÚJO Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

376 366461 JULIANE KARINE PEREIRA DA SILVA Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

377 365570 JULIHA SOUSA DA SILVA Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

378 365801 JULIO DAVID MAGALHAES RODRIGUES Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

379 359259 JULIO VITOR BARROS OLIVEIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

380 358955 JUSSARA LIMA DE SOUZA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

381 364271 KAMILLY CAMPOS PINTO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

382 359243 KAMILY VICTORIA SILVA DE LIMA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

383 359158 KAREN STHAYNNE PINHO DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

384 359582 KARIELI KALINE DA SILVA RODRIGUES Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

385 364034 KAROLINE ANDES DE SOUZA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Inglês

386 359110 KASIELE CADETE MESSIAS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

387 359122 KAWANNY RICHIL TEJO DE SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

388 359141 KAYANNI VITÓRIA CAMPOS DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

389 359009 KEIT NAYARA TAVARES PEREIRA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

390 365645 KEITH TERENCIO MANDUCA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

391 361398 KELVIA RAYANE VIEIRA DE SOUZA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

392 365145 KELVIM JONAS ALMEIDA PAGLIARINI Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

393 358949 KEMELLI FERNANDA DE LIMA DOS SANTOS Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

394 364485 KENA MICHELE DA SILVA ANDRÉ Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

395 359371 KENELY RAISSA OLIVEIRA SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

396 359171 KEPPLER ADRIÁN ISAAC GÓMEZ Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

397 359093 KERLY YASIRE ALCEDO NUNEZ Ciências Biológicas ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

398 363116 KÉSIA RICCELY MORAIS ARAÚJO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

399 364797 KÉSSIA YENE MELCHIOR SILVA MARCOLINO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

400 359620 KETLEM GOMES DE OLIVEIRA Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

401 361126 KEVEM JONATHA CAMPOS MAGALHÃES DOS REIS Ciências Biológicas ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

402 358993 KIMBELY DA SILVA RAPOSO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

403 366296 KLÍCYA RHAILLANNY DAS SILVA COSTA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

404 360275 LARA FÁBIA ALMEIDA SOARES Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

405 366213 LARISSA FIDELIS CADETE Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

406 359145 LARISSA LAIS MARCO GOMES Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

407 359355 LARISSA LEIANE DA SILVA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol



Página 12 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 12 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

408 359286 LARISSA MIGUEL GOMES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

409 359823 LEANDRO EMILIANO DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

410 365127 LEANE BEZERRA DIONÍSIO Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

411 359397 LENINHA ALEXANDRE DA SILVA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

412 364869 LEONARDO SILVA DE ALENCAR Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

413 359314 LEONICE BERNALDO ALMEIDA Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

414 366365 LEONICE ERNANDES MARQUES DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

415 359179 LETÍCIA BRUNA ALFREDO VIANA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

416 366385 LETÍCIA MOREIRA DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

417 366122 LIDIANE DA SILVA CAVALCANTE Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

418 359592 LÍGIA CORRÊA REIS Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

419 359615 LILLYAN CADETE DA SILVA Agroecologia ( T ) - Matutino - Campus Murupu I-AC Espanhol

420 365331 LINDALVA MANDUCA DE SOUZA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

421 366230 LINDALVA NICACIO DE SOUZA Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

422 364876 LIS MARIANA RODRIGUES LIMA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

423 359584 LIVIA TAVARES SAMPAIO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

424 359297 LIZ NAYREN JAMES Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

425 359490 LOIVA ALDENAIZA DE OLIVEIRA VIANA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

426 361911 LUANA GABRIELLY PONTES DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

427 359332 LUANA SANTOS MAGALHÃES Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

428 359405 LUANA SILVA BARBOSA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

429 363419 LUARA RAFAELY PERES DE SOUSA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

430 359507 LUCAS ANDRÉ DA SILVA MANDUCA Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

431 359219 LUCAS GABRIEL ALBUQUERQUE GANDRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

432 366481 LUCAS GABRIEL MORAIS DIAS Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Inglês

433 365982 LUCAS JACO DOS SANTOS Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Inglês

434 358980 LUCAS LIMA BRASIL Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

435 358994 LUCAS LIMA DOS SANTOS Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

436 359284 LUCAS MANOEL SANTOS MENEZES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

437 366539 LUCILENE CADETE DA SILVA Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

438 359302 LUDMILA MARQUES SANTIAGO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

439 359150 LUDMILA TERTO ALVES DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

440 362645 LUIS ALFREDO FRANCIS PALMA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

441 365276 LUIS ENRIQUE JARA ALONSO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

442 359194 LUIZ FERNANDO SILVA TAVARES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

443 359187 LUIZ GUILHERME DE SOUZA CADETE Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

444 366448 LUIZ MAURÍCIO MELO MENEZES Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol



Página 13 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 13 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

445 365286 LUIZ MIGUEL CADETE DOS SANTOS Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

446 359228 LURDES KAUYNE DE FREITAS CAETANO Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

447 365552 LUSIDETE DA SILVA SANTANA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

448 359075 LUZIENE MARAJÓ PINHO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

449 359336 MACKDENESON BENTO DA SILVA História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

450 364893 MAEVILLES DE SOUZA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

451 359361 MAICY DA SILVA LIMA Artes Visuais ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

452 359295 MAIRA LUIZA DE SOUZA PROFIRO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

453 359003 MAIRA SILVA DE SOUZA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

454 359580 MALAQUIAS MANDUCA DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

455 359264 MANOEL DARCLYTON COSTA VIEIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

456 366480 MANUELA DA SILVA OLIVEIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

457 359206 MARCCUS RONIELY VIDAL DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

458 363606 MARCELLY SILVA FIDELIS Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

459 362926 MARCIA RAPOSO LEITE Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

460 359445 MÁRCIA VANDERLÉIA MAFRA LEITE Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

461 359282 MARCIANA SOUZA PERES Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

462 359191 MARCIELE LAURIANO DE SOUZA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

463 359242 MARCIELI CADETE MESSIAS Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

464 366496 MARCIENE CAETANO GOMES DE OLIVEIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

465 366134 MARCIVALDO JUSTINO LIMA Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

466 363736 MARCOS VINICCYUS BARRETO DE FREITAS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

467 366362 MARIA EDUARDA LOPES MOREIRA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

468 358968 MARIA EDUARDA SOARES SANTANA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

469 366135 MARIA ELOIZA CORDEIRO DO NASCIMENTO Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

470 358967 MARIA HELENA DE LIMA SILVA CHAVES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

471 360321 MARIA LUISA DA SILVA MEDEIROS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

472 359043 MARIA SOCORRO NASCIMENTO XAVIER Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

473 364574 MARIANA WINTER DA SILVA MANDUCA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

474 366188 MARIANE DE SOUSA ALVES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

475 359481 MARIANNYS DEL CARMEN GOMEZ FERNANDEZ Relações Internacionais ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

476 359341 MARISA CRUZ RODRIGUES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

477 359229 MARISE MIGUEL DA SILVA Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

478 359564 MARLESSON MAGALHÃES MIGUEL Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

479 359463 MARLIANE SILVA DOS SANTOS Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

480 359097 MARLY DA SILVA AMBRÓSIO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

481 359309 MATEUS DE SOUZA SANTANA Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol



Página 14 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 14 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

482 359020 MATEUS HENRIQUE DE SOUZA BARBOSA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

483 359224 MATHEUS LORRANO AMBROSIO PERES História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

484 359316 MATHEUS MENEZES DE MELO Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Inglês

485 359669 MAXWELL GIMENES COSTA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

486 362935 MAYARA VITÓRIA DEMÉTRIO MAGALHÃES MESQUITA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

487 366526 MAZIELE DE ANDRADE MACIEL Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

488 359616 MEHIN MAKUSIWAPICHAN ANDRÉ NICACIO Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

489 359602 MELISSA LINO SILVA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

490 359084 MERCINA DA SILVA ROQUE Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

491 365208 MESSIAS PEREIRA ANDRÉ Relações Internacionais ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

492 365936 MEURIANE PEREIRA DE ALMEIDA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

493 358976 MICAEL NAARI CONCEIÇÃO DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

494 359382 MICAELLY ALBUQUERQUE AMARO Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

495 366305 MICHEL PABLO SANTOS CAETANO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

496 359532 MIGUEL ANGELO RAPOSO DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

497 359352 MIGUEL ARCANJO MENEZES DE MELO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

498 361777 MIGUEL VINÍCIUS MESSIAS PEREIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

499 359202 MILSIENE MIKAELLY DE SOUZA BRAULINO Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

500 365922 MIRIAN JOAQUIM DE SOUZA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

501 359380 MISSIA DA SILVA LIMA Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

502 359349 MOLLY SIMBELY POLIPUMÃ Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

503 365209 MURILO ADAN MAGALHÃES MESSIAS Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

504 359451 MURILO EDUARDO ALVES CAVALCANTE Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

505 366387 MYRELLA MIRTES FREITAS MAFRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

506 364625 NÁDIA NOEMI CIRILO RAPOSO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

507 359576 NADYA FERNANDA OLIVEIRA DOS PRAZERES Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

508 366022 NAIRA LARISSA SOARES DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

509 359257 NAISSA OHANA LOURENCO TENENTE Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

510 359338 NANDA KALIANDRE DOS SANTOS PEREIRA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

511 359552 NANOY VIEIRA ESBELL Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

512 364583 NARDIANE CARVALHO BORBA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

513 365161 NATÁLIA CRISTINA CADETE VERAS Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

514 359492 NATALLY JOANA AUSTIN DE PAIVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

515 365327 NATÁLYA ALVES DA SILVA PAULA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

516 364324 NATHALIA SANTOS DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

517 366034 NATHÁLIA SILVA DE CARVALHO Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

518 366550 NELIZIA DANTAS DE BRAGA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol



Página 15 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 15 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

519 359197 NEYVOMAR PEREIRA DA SILVA Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

520 363412 NICIELE DA SILVA GUARIBA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

521 362265 NICOLAS EVERTON MAURO DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

522 364157 NICOLAS TEIXEIRA DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

523 366500 NICOLE VERAS DOS SANTOS Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

524 359054 NICOLLE HART DE OLIVEIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

525 366266 NIRLIA RAPOSO BATISTA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

526 359008 NYLDIANE CAETANO OLÍMPIO Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

527 359080 NYNCOLY PEREIRA COLARES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

528 366324 ODORITON MACIEL DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

529 365574 OLEISA GLENDIS ALONSO WILLIANS Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

530 366554 OSMAR COELHO DOS SANTOS Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

531 364820 OTAVIO SIMÃO GOMES DE OLIVEIRA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

532 363641 PABLO RIBEIRO COSTA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

533 366559 PALON MAGALHÃES PEREIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

534 359130 PATRICIA DA SILVA RODRIGUES Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

535 359121 PATRICIA PEIXOTO GOMES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

536 359570 PAULA DA SILVA GOMES Artes Visuais ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

537 359073 PAULA STEPHANIE DE SOUZA COSTA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

538 359662 PAULO GABRIEL CARDOSO DE SOUZA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

539 359434 PAULO ROBERTO MOTA DA SILVA JUNIOR Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

540 359024 PAULO VICTOR PERES MENEZES Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

541 360178 PEDRO VICENTE DE MORAIS PEREIRA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

542 363463 PERLA BRUNA AMARO MARUAI Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

543 359403 POLLYNNE ALTACY ROCHA DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

544 359182 PRISCILA FERNANDA VIANA PEREIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

545 359175 QUIMOI OROMON Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

546 366454 RAFAEL MAGALHÃES GIMENES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

547 359060 RAFAELLY TELLINA DEMÉTRIO DAS CHAGAS Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Inglês

548 358960 RAILANE FABRIZIA PEREIRA DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

549 366157 RAILSON DA SILVA ALMEIDA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

550 366163 RAIMAKSON DA SILVA ALMEIDA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

551 359449 RAIMUNDO RIBEIRO FILHO Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

552 366240 RAKELY DA SILVA RODRIGUES Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

553 364699 RAMON JOSÉ GONZALEZ RODRIGUES Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

554 365168 RANIELE ANICETO DA SILVA Agroecologia ( T ) - Matutino - Campus Murupu I-AC Espanhol

555 359575 RANIERE FONTELES DE ARAÚJO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol



Página 16 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 16 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

556 364865 RANIERY RODRIGUES DE LIMA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

557 365582 RANNA EMILIANO DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

558 362135 RAPHAELA HURAFANY DA SILVA SIQUEIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

559 359379 RARIANE VIANA PEREIRA Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

560 359386 RAYANA PEREIRA DA SILVA História ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

561 362307 RAYSA KAMILE SARMENTO NASCIMENTO Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

562 359407 RAYSA VIEIRA SILVA Agroecologia ( T ) - Matutino - Campus Murupu I-LB Espanhol

563 362785 REBECA BRASIL SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

564 365664 REGINALDO VIRIATO DA SILVA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

565 361600 REINALDO RAPOSO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

566 359270 REJANE MOREIRA DE SOUZA Ciências Biológicas ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

567 359231 RENATA DA SILVA ABREU Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

568 358953 RENNERY GUILHERME PINHO RODRIGUES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

569 359207 RENNERYS WEILLER DE OLIVEIRA VIANA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

570 365268 RENYSSON BARRETO PALHETA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

571 366215 REUQUIANE CUNHA GALÉ Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

572 359493 RHUAN CARLOS ARAÚJO MARCOLINO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

573 364556 RICARDO JOSÉ CAETANO RIBEIRO Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LI Inglês

574 366409 RICHARDE DEOLAN MONTEIRO MOTA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

575 359236 RICHARDSON DA SILVA REIS Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

576 359112 RILANE DOS SANTOS ARAÚJO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

577 359460 RIQUELISSON PAULINO MALHEIRO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Inglês

578 359113 RIQUEMY PERES PEREIRA DA SILVA COLARES Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

579 359090 RIZELI PINHEIRO VIRIATO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

580 366356 ROBÊNIA SOARES DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

581 359258 ROBERTH HENRIQUE PEREIRA DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Inglês

582 363124 RODRIGO DA SILVA MAXIMIANO Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

583 359631 RODRIGO GOMES SOARES SOUSA Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

584 359124 ROMILDA KRASA WAI WAI Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

585 359389 RÔMULO ALEXANDRE DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

586 358961 RÔMULO PEREIRA DE FREITAS Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

587 359339 RONALD ALERRANDRO SOARES SAMPAIO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

588 366432 RONALDO BARRETO DE SOUZA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

589 366092 RONALDO EDIMILSON FRANCIS PALMA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

590 359920 ROSEANE DA SILVA SODRE Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

591 358966 ROSENILSON ARAÚJO RODRIGUES APURINÃ Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

592 359018 ROSIANE LIMA SOUZA ROSA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol



Página 17 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 17 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

593 358997 ROSIANE SALOMÃO DOS SANTOS Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

594 359051 ROVENA TAMIRIS BARRETO MARCOLINO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

595 359327 ROZIANE AMBROSIO DA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

596 366391 RUAN CLAUDIO NASCIMENTO LIMA Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

597 366485 RUBEN DE ALBUQUERQUE SINDEAUX JUNIOR Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

598 359322 RUBENS FELIPE MACHADO DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

599 361918 SABRINA DA SILVA NAZARENO Jornalismo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

600 359151 SABRINA MARIA OLIVEIRA GARCIA DE MEDEIROS Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

601 359542 SABRINE BRITO BRASIL Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

602 360465 SAIMON LIMA OLIVEIRA SILVA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Inglês

603 359557 SALARSTIEL PEREIRA COSTA Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

604 359461 SALATIEL RODRIGUES WAIWAI Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

605 359301 SAMANTHA ALMEIDA DE SOUZA Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

606 365219 SAMARA ALMEIDA PAIVA DA SILVA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

607 364151 SAMIELY ANGELY RUIZ MARQUES Psicologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

608 359046 SÂMILA SABRINA LEVEL DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

609 359632 SAMIRIS SIMPLÍCIO LIMA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

610 362016 SAMUEL DA SILVA NAZARENO Música ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

611 359491 SAMUEL DAMASCENO DOS SANTOS Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

612 359452 SANDRO BARROS DOS SANTOS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

613 358969 SARA VITORIA DOS SANTOS PEREIRA Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

614 359345 SARA YARA LIMA OLIVEIRA SILVA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

615 359099 SARONI NHARI SAPARÁ MARQUES Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

616 359628 SAULO SAID SILVA SOARES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

617 359300 SEBASTIANA ALMEIDA DE SOUZA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

618 365736 SEBASTIÃO BARBOSA DOS SANTOS Letras - Libras ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

619 366307 SEREIJO JÚNIOR ALMEIDA DE MELO Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

620 362361 SERGIO ALBERTO GONZALEZ IDROGO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

621 359647 SILAS DIAS PADRINHO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

622 358964 SILVANA DEMETRIO MAGALHÃES Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

623 359238 SIMONE SOUZA DA SILVA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

624 359167 SOPHIA PADILHA DE SOUZA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Inglês

625 363981 STEFANE SOUZA DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Inglês

626 359484 STEFANY BIANCA DA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

627 359311 STEPHEN DE SOUZA JUNIOR Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

628 362572 SUENE GUILHERME SILVA Geologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

629 364551 SUSANA SOUZA LIMA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol



Página 18 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 18 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

630 366337 SUSIANE SANTANA DA SILVA Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

631 359374 SUZY SUZANY EMILIANO DE OLIVEIRA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês

632 359317 TAINARA AMBRÓSIO PEIXOTO Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

633 359147 TAISA ANDRÉ DA SILVA Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

634 365240 TAIWANÊS NASCIMENTO ANDRADE Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

635 364571 TALITA WINTER DA SILVA MANDUCA Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

636 366221 TALYSON DA SILVA PINTO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Inglês

637 359486 TAMIRIS SIMPLÍCIO LIMA SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

638 359109 TAYNARA SANTANA DA SILVA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

639 359012 TAYSON PEREIRA MARTINS Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

640 366300 THÁFINY SAMILLY BRAGA DE SOUZA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

641 359333 THAILYNE MACHADO SILVA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

642 359140 THAÍS LETÍCIA GOMES FREIRE Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

643 365672 THAÍS NAIRA ARAUJO DE SOUZA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

644 359102 THAIS RAIANE FAVELA DA SILVA Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

645 362027 THAVYNE DE OLIVEIRA SERVINO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

646 359114 THAYLLA SOUZA DE ARAUJO Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

647 359499 THAYNA DA SILVA PEIXOTO Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

648 366195 THAYNÃ MANDUCA FIGUEIREDO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

649 365215 THAYNÁ SILVA GOMES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

650 359232 THICIANE TEBIR BORBA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

651 365051 THIERRY GREGORY PENA CHUANTONI Secretariado Executivo ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

652 366232 THOMÁS DA SILVA ÂNGELO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

653 365714 TIAGO JOSÉ VIEIRA DIOGO Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

654 359787 TONNY TOMPSOM PEIXOTO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

655 359577 TONY CARLOS PEREIRA SALES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

656 366336 VALCLESON ÍCARO DA SILVA SOARES Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

657 359203 VALDEIDA MARTINS DA GAMA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

658 362573 VALDIR GENTIL SANTIAGO NETO Geologia ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

659 364655 VALMIR DOS SANTOS SOUZA Enfermagem ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

660 360038 VANESSA FIDELIS DE OLIVEIRA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

661 361809 VANESSA JORGE GONÇALVES Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

662 359533 VICENTE REBOUÇAS RODRIGUES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Inglês

663 366380 VICTOR HUGO HOMERO BARBOSA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

664 359353 VILMARA ALMEIDA DE SOUZA Química ( L ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

665 358958 VINICIO GABRIEL DE SOUSA PEREIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

666 359274 VINICIUS UCHÔA DE OLIVEIRA Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Inglês



Página 19 de 19

 Modalidades:
I-AC - Candidato indígena - Ampla concorrência
I-PCD - Candidato indígena - PCD
I-LI - Candidato indígena - Independente de renda
I-LB - Candidato indígena - Baixa renda
I-LB - PCD - Candidato indígena - Baixa renda - PCD

Página 19 de 19

ORD INSC. NOME CURSO MOD.* IDIOMA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 59/25 CPV -  HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
VESTIBULAR INDÍGENA – 2026

667 360561 VITÓRIA ALEANDRO MELQUIOR Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

668 364187 VITORYA GALVAO BARROSO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

669 359607 VIVIANE CARLA DA SILVA Pedagogia ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

670 366517 WALLACE CASTRO RODRIGUES Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

671 359544 WALTERLAN MARQUES DO NASCIMENTO Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

672 359050 WANA LUCINEIDE MARIANO NUNES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

673 366358 WANDERLÉIA TAVARES MOTA Ciências Biológicas ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-AC Espanhol

674 366115 WELLYTON KAUAN SIMEÃO GOBAMETE Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

675 365542 WELMER SERVINO GRIGORIO Medicina Veterinária ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LI Espanhol

676 366440 WENDEL OLIVEIRA DE FREITAS Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

677 363464 WENGLERTH PAULINO MALHEIRO Matemática ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

678 359142 WEVERTON RICARD DUARTE DE OLIVEIRA Agronomia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

679 362463 YASMIN OLIVEIRA LEOCADIO Administração ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-LB Espanhol

680 366487 YGOR DANIEL OLIVEIRA ARAUJO Ciência da Computação ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-LI Espanhol

681 366331 YNGRICE SANTIAGO APOLINÁRIO Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-LB Espanhol

682 359323 YONOAN DUARTE OLIVEIRA Antropologia ( B ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

683 359566 YRLA DENISE ANDRÉ GARCIA Engenharia Civil ( B ) - Diurno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

684 359233 YURI DOUGLAS RODRIGUES DE ALMEIDA Zootecnia ( B ) - Diurno - Campus Cauamé I-AC Espanhol

685 366243 ZELANDES ALBERTO OLIVEIRA Direito ( B ) - Vespertino e Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol

686 359440 ZHAYRA JANNYSSARA ARAÚJO PEIXOTO SALES Medicina ( B ) - Integral - Campus Paricarana I-LB Espanhol

687 365472 ZORALIS CAROLINA FRANCIS PALMA Artes Visuais ( L ) - Noturno - Campus Paricarana I-AC Espanhol


	Homologação preliminar indigena

